
 

  

GADA 
PĀRSKATS 
2023.GADS 

 

Biedrība “AGIHAS ”  

Reģistrācijas Nr. 40008005345 

Linezera iela 3, Rīga, LV-1006 

 



SATURA RĀDĪTĀJS 

Saturs 

Ziņas par biedrību______________________________________________________________________________________ 3 

Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes perspektīvas _________________________________ 4 

Finanšu pārskats _______________________________________________________________________________________ 6 

Skaidrojums par finanšu pārskata posteņiem ____________________________________________________ 10 

 



 2024.GADA FINANŠU PĀRSKATS 

3 

 

Ziņas par biedrību 

1. Organizācijas nosaukums un juridiskā adrese  
 
Biedrība "AGIHAS"  
Linezera iela 3, Rīga, LV-1006 
 
2. Organizācijas reģistrācijas numurs  

40008005345, 1993. gada 16. jūlijs 

3. Ziņas par pārvaldes institūcijas locekļiem:  

1. Andris Veiķ enieķs, valdes prieķs se de ta js, 2015. gada 27. janva ris;  

2. Aldis Juķse js, valdes loceķlis, 2015. gada 27. janva ris; 

3. Aigars Ceplī tis, valdes loceķlis, 2015. gada 27. janva ris; 

4. Sandris Kl avin s , valdes loceķlis, 2015. gada 27. janva ris; 

5. Dzintars C erbaķovs, valdes loceķlis, 2019. gada 8. aprī lis.  

DARBĪBAS JOMA 

Labdarī ba, Izglī tī bas veicina s ana, Veselī bas veicina s ana, Cilve ķtiesī bu un indivī da tiesī bu 

aizsardzī ba. 

DARBĪBAS MĒRĶI  

1. Sniegt atbalstu invalī diem, ķuri dzī vo ar HIV/AIDS, un vin u tuvinieķiem; 
2. Palī dze t integre ties sabiedrī ba  visiem, ķuri dzī vo ar HIV/AIDS; 
3. Iesta ties par vispa ratzī to cilve ķtiesī bu garante s anu attiecī ba  pret infice tajiem ar HIV; 
4. Cī nī ties pret AIDS epide mijas izplatī s anos. 
5. Sadarboties ar naciona laja m un starptautisķaja m AIDS organiza cija m 

MĒRĶA GRUPAS  

Cilve ķi ar invalidita ti,  

No vardarbī bas cietus a s personas. 

Sabiedriskā labuma organizācijas statuss no 14. 09. 2005 

Biedru skaits 

fizisķa s personas  - 32  
juridisķa s personas - 0 

 

 

  



 2024.GADA FINANŠU PĀRSKATS 

4 

 

Svarīgākie notikumi pārskata gadā un nākotnes 
perspektīvas 

2023.gadā tika realizēti šādi projekti: 

1. Rī gas pilse tas Apķaimju iedzī vota ju centra finanse ts projeķts “Cilve ķu, ķuri dzī vo ar 

HIV socia la s atstumtī bas, pas stigmatiza cijas un pas izola cijas  mazina s ana”, 01.03.2023-

31.10.2023, lī guma Nr. CAAIC-23-13-lī . Projeķta me rķ is: Projeķta me rķ is ir cilve ķu, ķuri 

dzī vo ar HIV disķrimina cijas un pas izola cijas mazina s ana. Vienlaiķus mazina t nezina s anu, 

bailes, noliegumu pret HIV+ cilve ķiem sabiedrī ba , paaugstinot  sabiedrī bas zina s anu 

lī meni par HIV, ķa  arī  celt HIV pacientu veselī bas pratī bu, atbilstos i mu sdienu prasī ba m un 

vajadzī ba m. 

2. SWIXX Biopharma SIA ziedojums projeķtam “HIV pacients g imenes a rsta iķdienas 

praķse  Latvija ”, 24.04.2023-31.12.2023, Me rķ a ziedojuma lī gums Nr. 2023 020LV, Projeķta 

me rķ is: Nodros ina t Profilaķses pasa ķumu un apma cī bu, ī zglī tojos u projeķtu ī stenos anu 

Latvijas republiķa . 

3. Organiza cijas Deutsche AIDS_HILFE finanse ts projeķts “European HIV Legal Forum - 

Criminalization of HIV exposere, transmission and non-disclosure”, 22.12.2021 - 

31.12.2023., (Sadarbī bas lī gums, ķas paraķstī ts  2021. 22. 12. un ve stule par finanse m 

2023. gada 7. februa rī ). Projeķta me rķ is: Cilve ķu, ķuri dzī vo ar HIV cilve ķtiesī bu 

monitorings. Eiropas Savienī bas standartiem atbilstos as  HIV pacientu apru pes standartu  

monitorings Latvija  starptautisķa , naciona la  un loķa la  lī menī  

4. Glaxosmithķline Export Limited finanse ts projeķts “HIV ir tuvuma  – nebaidies, 

iepazī sties ar to!”, 1.06.2023. - 31.12.2023, Finanse juma lī gums no 12.05.2023, Purchase 

Order No: 6601119031,  

Projeķta me rķ is: Latvija  ve l joproja m HIV vī rusa izplatī ba ir liela proble ma. To pavada 

stigma, ķas sabiedrī bai lieķ norobez oties no cilve ķiem, ķas dzī vo ar HIV. Lai normalize tu 

situa ciju, pieve rstu uzmanī bu proble mai, informe tu un izglī totu sabiedrī bu par vī rusa 

izplatī bu, slimī bas gaitu un ta s a rste s anu, aicina m iedzī vina t “HIV vī rusu jeb cilve ķu ar 

HIV”, izveidojot s im te lam pas am savu Instagram ķontu, ķura  tas dzī vo savu iķdienas dzī vi. 

HIV cilve ķs “HIVin s ” ma ca s un stra da , dodas piedzī vojumos, izķlaide ties uz pasa ķumiem 

un ba riem, vin am ir draugi un vin s  cel o pa visu Latviju. Iķdienas izve les un piedzī vojumus 

Instagram ķonta  para dam ar fotogra fiju palī dzī bu. 

5. Accord Healthcare AB, SIA LEAD ķorporatī va  ķomuniķa cija un Na ķotnes atbalsta 

fonds ķopfinanse ts projeķts ”RSU un Agihas ķonference", 1. 09. 2023. -1.12.2023.,  

Projeķta me rķ is: Zina tnisķi praķtisķa  ķonference "HIV - paplas inot terapijas nozares 

robez as". Konferecei reg istre jus ies 281 dalī bnieķs, taja  sķaita  137 a rstniecī bas personas 

san e ma sertifiķa tus ar 8 ta la ķizglī tī bas punķtiem (TIP2023/6693). 



 2024.GADA FINANŠU PĀRSKATS 

5 

 

6. Informatī vi izglī tojos a  aķcija "Par saķne m bu t... un Gla sts 2023", 1. 09. 2023. -

1.12.2023..  

Projeķta me rķ is: Katru gadu 1. decembrī  globa li tieķ atzī me ta Pasaules AIDS diena, s ogad 

ta  bija jau 35. reize. S ī  iniciatī va rada s 1988. gada , un ta s me rķ is ir mazina t sabiedrī bas 

aizspriedumus un naidu pret HIV pozitī viem un AIDS sķartiem 

Aķtī vas darbī bas interneta vide , tieķ uzture ts biedrī bas Twitter profils, ķurs  aķtī vi 
darbojas, lai informe tu me rķ a grupu un sabiedrī bu par aķtua la m te ma m, ķa  arī  
www.facebooķ.com/biedribaAGIHAS  profils, ķuram ir turpat 846 seķota ji, savuķa rt 
https://www.facebooķ.com/AGIHASwomen/ ir 124 seķota ji. Biedrī ba uztur savu ma jas 
lapu www.agihas.lv, biedrī bai ir arī  savs Youtube ķana ls. 
https://www.youtube.com/@agihasbiedriba6993  

Biedrī ba par sava m aķtivita te m informe  sabiedrī bu arī  divos intagram ķana los 
https://www.instagram.com/agihas.lv/ ar 202 seķota jiem un 
https://www.instagram.com/hivins_lv , ķur biedrī bas aķtivita te m seķo 476 cilve ķi. 

2023. gada  turpina ja s ķonstruķtī va un produķtī va sadarbī ba ar Veselī bas Ministriju, Rī gas 
Austrumu Klī nisķa s Universita tes Slimnī cas staciona ru Latvijas Infeķtolog ijas centru, 
Paula Stradin a Klī nisķo Universita tes slimnī cu, farma cijas ķompa niju pa rsta vniecī ba m, 
ASV ve stniecī bu Latvija , un citiem partneriem. 

Perspeķtī vas — apstiprina ts projeķta pieteiķums me rķ a grupas dzī ves ķvalita tes 
uzlabos anai, sadarbī ba  ar Rī gas valstspilse tas pas valdī bas Centra la s administra cijas Rī gas 
pilse tas Apķaimju iedzī vota ju centru.  
Iesniegti projeķtu pieteiķumi “Swixx Biopharma SIA“ un “Glaxosmithķline Export Limited” 

projeķtu ķonķursos. 

http://www.facebook.com/biedribaAGIHAS
https://www.facebook.com/AGIHASwomen/
http://www.agihas.lv/
https://www.youtube.com/@agihasbiedriba6993
https://www.instagram.com/agihas.lv/
https://www.instagram.com/hivins_lv


 2024.GADA FINANŠU PĀRSKATS 

6 

 

Finanšu pārskats 
Bilance 

AKTĪVS 
Pārskata 

gada 
beigās  

Iepriekšējā 
pārskata 

gada 
beigās 

Ilgtermiņa ieguldījumi 0.00 26.00 

I NEMATERIĀLIE IEGULDĪJUMI:     

II PAMATLĪDZEKĻI: 0.00 26.00 

1. Nekustamais īpašums     

2. Pārējie pamatlīdzekļi  0.00 26.00 

III ILGTERMIŅA FINANŠU IEGULDĪJUMI 0.00 0.00 

1. Akcijas un daļas     

2. Ilgtermiņa aizdevumi     

Apgrozāmie līdzekļi 11669.00 21538.00 

I KRĀJUMI: 0.00 0.00 

1. Materiāli     

2. Preces     

II DEBITORI: 0.00 0.00 

III VĒRTSPAPĪRI     

IV NAUDA 11669.00 21538.00 

BILANCE 11669.00 21564.00 

PASĪVS 
Pārskata 

gada 
beigās  

Pārskata 
gada 

beigās  

I FONDI: 8642.00 21504.00 

1. Pamatfonds     

2. Mērķfonds     

3. Rezerves fonds 8642.00 21504.00 

3.1. Iepriekšējo gadu rezerves fonds 21504.00 20544.00 

3.2. pārskata gada rezerves fonds -12862.00 960.00 

II ILGTERMIŅA KREDITORI: 0.00 0.00 

1. Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm     

2. Citi aizņēmumi     

III ĪSTERMIŅA KREDITORI: 3027.00 60.00 

1. Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm     

2. Nodokļi un valsts sociālās aprošināšanas obligātās iemaksas 2060.00 0.00 

3. Pārējie kreditori 967.00 60.00 

BILANCE 11669.00 21564.00 

 

  



 2024.GADA FINANŠU PĀRSKATS 

7 

 

Ieņēmumu izdevumu pārskats 

Nr. 
p.k. 

Posteņa nosaukums  
Pārskata 

gada beigās  

Iepriekšējā 
pārskata 

gada beigās  

I Biedru nauda, iestāšanās nauda un citas gadskārtējās iemaksas 0 0 

II Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 
13932 3087 

III Saņemtie mantojumi 
0 0 

IV Saņemtās dotācijas 5755 2860 

V Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 0 0 

VI No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 11490 5240 

VII Citi ieņēmumi 
13653 21474 

VIII Ieņēmumi kopā 
44830 32661 

IX Izdevumi: 
    

1. Naudas maksājumi personām 0 0 

2. Materiālu izdevumi 
0 0 

3. Algas 
7448 10184 

4. Sociālās aprošināšanas maksājumi 1696 2331 

5. 
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana 26 155 

6. Citi izdevumi. 48522 19031 

X Nodokļi     

XI Izdevumi kopā 57692 31701 

XII Ieņēmumu un izdevumu starpība -12862 960 

 

  



 2024.GADA FINANŠU PĀRSKATS 

8 

 

Detalizēts ziedojumu un dāvinājumu pārskats 

I. Atlikums pārskata gada sākumā 1132.11 63.37 

(norāda iepriekšējos gados ziedojumos un dāvinājumos saņemtās naudas summas atlikuma un šādā veidā 
iegūtās mantas atlikuma vērtības kopsummu pārskata gada sākumā) 

II. Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu 
kopsumma 

150.00 13782.00 

1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas 
(nodokļu maksātāja reģistrācijas kods) 

Neierobežotai 
lietošanai 

Noteiktiem mērķiem 

nauda manta 
(vērtības 

kopsumma) 

nauda manta 
(vērtības 

kopsumma) 

SWIXX Biopharma SIA (40103845472)     13782.00   

Pride.LV Lasītāju klubs SIA (40203375229) 100.00       

Kopā,EUR 100.00 0.00 13782.00 0.00 

2. Ārvalstu juridiskās personas (ārvalstu juridiskās personas 
nosaukums, juridiskā adrese un reģistrācijas numurs)         

          

          

Kopā, EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 

3. Fiziskās personas (rezidenti) (nodokļu maksātāja reģistra 
kods (presonas kods))         

Fiziska persona  50.00       

          

Kopā, EUR 50.00 0.00 0.00 0.00 

4. Fiziskās personas (nerezidenti) (vārds, uzvārds, personas 
identifikācijas kods un valsts nosaukums)         

          

Kopā, EUR 0.00 0.00 0.00 0.00 

5. Anonīmi (nezināmi) ziedotāji un dāvinātāji 0.00       

6. Citi ziedotāji          

Kopā,EUR  0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 371.91 13574.19 

  Neierobežotai 
lietošanai 

Noteiktiem mērķiem 

1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 371.91 13574.19 

1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai 371.91 11621.80 

  371.91 11621.80 

1.1.2. Citiem mērķiem un uzdevumiem 0.00 0.00 

1.2. Administratīvajiem izdevumiem 0.00 1952.39 

  0.00 1952.39 

IV. Atlikums pārskata gada beigās 910.20 271.18 

 

 



 2024.GADA FINANŠU PĀRSKATS 

9 

 

Ziedojumu detalizēts izlietojums 

 
 

2 3 6 7

SIA SWIXX Biopharma mērķa ziedojuma 

projektam  "HIV pacients ģimenes ārsta ikdienas 

praksē Latvijā" izlietojums

0.00 0 0 0 0 0 0 0

Labdarība, 

Izglītības 

veicināšana, 

Veselības 

veicināšana, 

Cilvēktiesību 

un indivīda 

tiesību

3, 16

51

Medicīnas eksperta un lektoru izmaksas desmit 

semināros
9700.00 0 9700 0 9700 0 0 0

Tehniskās izmaksas (transports, telpu īre, kafijas 

paužu nodrošinājums) desmit semināriem
1807.00 0 1807 0 1807 0 0 0

Informācijas un reklāmas nodrošināšanas izmaksas 115.00 0 115 0 115 0 0 0

Administrācijas izmaksas (projekta vadītāja darba 

alga un VSAOI)
1952.00 0 1952 0 0 1952

Līdzfinansējums Rīgas pilsētas Apkaimju 

iedzīvotāju centra finansētajā projektā “Cilvēku, 

kuri dzīvo ar HIV sociālās atstumtības, 

pašstigmatizācijas un pašizolācijas  mazināšana”, 

Nr. CAAIC-23-13-lī

372.00 372 0 0 372 0 0 0

Labdarība, 

Izglītības 

veicināšana, 

Veselības 

veicināšana, 

Cilvēktiesību 

un indivīda 

tiesību

3, 16

373

13946.00 372.00 13574.00 0.00 11994.00 1952.00 0.00 0.00 424

mērķziedojumi 

(noteiktiem 

mērķiem)

anonīmi ziedojumi 

un dāvinājumi

sabiedriskā 

labuma darbībai   

(SL)

administratī - 

vajiem 

izdevumiem (AI)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma apraksts

Ziedojumu un 

dāvinājumu 

izlietojums (euro)

Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma summa (euro) Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma veids (euro)

Sabiedriskā 

labuma darbības 

joma

pārējiem 

saimnieciskās 

darbības 

izdevumiem (SD)

citiem mērķiem un 

uzdevumiem (SC)

4 5

Sabiedriskā 

labuma 

mērķa 

grupa

Sabiedriskā 

labuma guvēju 

skaits

vispārējie 

ziedojumi 

(neierobežotai 

lietošanai)



 2024.GADA FINANŠU PĀRSKATS 

10 

 

Skaidrojums par finanšu pārskata posteņiem 
2023.gadā ir saņemti ziedojumi 13932EUR vērtībā. 
Dotācijas 

 2023.gads 
Rīgas pilsētas Apķaimju iedzīvotāju centra finansēts projeķts “Cilvēķu, ķuri dzīvo ar HIV 
sociālās atstumtības, pašstigmatizācijas un pašizolācijas  mazināšana”, līguma Nr. CAAIC-
23-13-lī 5754,56 

KOPĀ: 5754,56 
No ES, EEZ un citiem ārvalstu fondiem saņemtais finansējums 

 2023.gads 
Organizācijas Deutsche AIDS_HILFE finansēts projeķts “European HIV Legal Forum - 
Criminalization of HIV exposere, transmission and non-disclosure (Sadarbības līgums, ķas 
paraķstīts  2021. 22. 12. un vēstule par finansēm 2023. gada 7. februārī) 3000,00 
Glaxosmithķline Export Limited finansēts projeķts “HIV ir tuvumā – nebaidies, iepazīsties 
ar to!”, Finansējuma līgums no 12.05.2023, Purchase Order No: 6601119031 8490,00 

KOPĀ: 11490,00 
Citi ieņēmumi 

 2023.gads 
 Ieņēmumi pamatdarbības nodrošināšanai 333,02 
Informatīvi izglītojošā aķcija "Par saķnēm būt... un Glāsts 2023 4320,00 
Accord Healthcare AB, SIA LEAD ķorporatīvā ķomuniķācija un Nāķotnes atbalsta fonds 
ķopfinansēts projeķts ”RSU un Agihas ķonference" 9000,00 

KOPĀ: 13653,02 
Izdevumi statūtos paredzēto mērķu un uzdevumu veikšanai 

 2023.gads 
Dotācijas izlietojums 5754,56 
Rīgas pilsētas Apkaimju iedzīvotāju centra finansēts projekts “Cilvēku, kuri dzīvo ar HIV 
sociālās atstumtības, pašstigmatizācijas un pašizolācijas  mazināšana”, līguma Nr. CAAIC-23-
13-lī 5754,56 
Ziedojumu izlietojums  13946,10 

Izdevumi projektu aktivitāšu nodrošināšanai 35889,70 
Organizācijas Deutsche AIDS_HILFE finansēts projekts “European HIV Legal Forum - 
Criminalization of HIV exposere, transmission and non-disclosure (Sadarbības līgums, kas 
parakstīts  2021. 22. 12. un vēstule par finansēm 2023. gada 7. februārī) 

2546,27 
 

Glaxosmithkline Export Limited finansēts projekts “HIV ir tuvumā – nebaidies, iepazīsties ar 
to!”, Finansējuma līgums no 12.05.2023, Purchase Order No: 6601119031 8436,47 

Informatīvi izglītojošā akcija "Par saknēm būt... un Glāsts 2023 14163,75 
Accord Healthcare AB, SIA LEAD korporatīvā komunikācija un Nākotnes atbalsta fonds 
kopfinansēts projekts ”RSU un Agihas konference" 10743,21 
Pamatdarbības nodrošināšanas izdevumi  (riska nodeva, pasta pakalpojumi, 
transporta izdevumi, bankas pakalpojumi) 2101,42 

KOPĀ: 57691,78 
 
 
Nauda 



 2024.GADA FINANŠU PĀRSKATS 

11 

 

 2023.gads 
Norēķinu ķonts AS SWED banķa, LV50 HABA 0001 40J0 3384 5  
         11668,96 
Sķaidras naudas darījumu nav 0 

KOPĀ 11668,96 
Informācija par pamatlīdzekļiem 

 2023.gads 
Iegādes vērtība gada sākumā 1453,54 
   Iegādāts pārsķata gadā  0 
   Noraķstīts pārsķata gadā 0 
Iegādes vērtība gada beigās 1453,54 
Uzkrātais nolietojums gada sākumā 1427,68 
   Aprēķināts par pārsķata gadu 25,86 
   Noraķstīts par pārsķata gadu 0 
Uzkrātais nolietojums gada beigās 1453,24 
Atlikusī vērtība gada sākumā 25,86 
Atlikusī vērtība gada beigās 0 

Informācija par fondiem 
 2023.gads 
Rezerves fonds gada sākumā  21503,81 
Izdevumu pārsniegums pār ieņēmumiem -12862,20 
Rezerves fonds gada beigās 8641,61 

Informācija par nodokļiem un nodevām 
 01.01.2023 Aprēķināts  Samaksāts  31.12.2023 
Nodokļi 0 9403,18 7343 (2059,70) 
Biedrība nav reģistrēta par ar pievienotās vērtības nodoķli aplieķamo personu.   
Biedrībai nav bilancē neietvertu saistību (garantiju, galvojumu, ķīlu u.tml.)   
Sasķaņā ar darba līgumiem nodarbināto darbinieķu vidējais sķaits gadā un viņu darba algas ķopsumma 

 2023.g  

Vidējais darbinieķu sķaits pārsķata gadā  3,58 

Aprēķinātās darba algas ķopsumma 7448,00 

 
Valdes prieķšsēdētājs par savu pienāķumu pildīšanu pārsķata gadā atlīdzību nesaņēma, darbinieķi 
tiķa algoti uz projeķtu īstenošanas laiķu. 
 
Valdes prieķšsēdētājs  
Andris Veiķenieķs 
 
Grāmatvede 
Ilze Zirne 
 


